

Đồng Phú, ngày 16 tháng 3 năm 2021

Số: 63-KH/HĐTN

KẾ HOẠCH
Tổ chức “Ngày Đoàn viên”, tuyên dương
Danh hiệu “Học sinh 3 tốt” cấp huyện, năm 2021

Căn cứ Hướng dẫn của Tỉnh đoàn Bình Phước;

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi huyện Đồng Phú năm 2021;

Ban Thường vụ Huyện đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức “Ngày Đoàn viên”, tuyên dương danh hiệu “Học sinh 3 tốt” cấp huyện, năm 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Thiết thực chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2021); khơi dậy niềm vinh dự, tự hào của người đoàn viên TNCS Hồ Chí Minh.

2. Góp phần tuyên truyền, giáo dục 90 năm lịch sử vẻ vang của Đoàn, truyền thống của Đảng, địa phương, đơn vị; triển khai học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

3. Tạo không khí thi đua sôi nổi, trẻ trung; phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện, đoàn kết, sáng tạo trong ĐVTN; thể hiện sự đồng hành, chia sẻ của tổ chức Đoàn đối với đoàn viên, thanh thiếu nhi vượt khó học tốt.

4. Tổ chức chương trình trên tinh thần ý nghĩa, thiết thực, vui tươi, an toàn.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. **Thời gian:** Buổi sáng, bắt đầu từ 07h30', ngày 26/3/2021 (thứ Sáu).

2. **Địa điểm:** Trường THCS-THPT Đồng Tiến.

3. Thành phần:

3.1. Khách mời:

- Đại diện BTV Tỉnh đoàn.
- Đại diện lãnh đạo xã Đồng Tiến;
- Đảng bộ, BGH trường THCS-THPT Đồng Tiến.

3.2. Triệu tập:

- BCH các Chi đoàn/Đoàn trường trực thuộc;
- Bí thư, PBT Đoàn xã Đồng Tiến;
- Đoàn trường THCS-THPT Đồng Tiến: 100% ĐVTN.

III. NỘI DUNG

1. Phần lễ:

- Nghi lễ chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Tổ chức ôn truyền thống 90 năm lịch sử vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;
- Tổ chức kết nạp Đoàn viên mới;
- Thành lập Câu lạc bộ Sáng tạo trẻ huyện Đồng Phú.
- Trao học bổng cho ĐVTN vượt khó, học tốt.
- Tuyên dương danh hiệu “Học sinh 3 tốt” cấp huyện.
- Ra mắt các CLB, Đội, Nhóm tiêu biểu.

2. Phần hội:

Các Câu lạc bộ, Đội nhóm thể hiện các phần biểu diễn của mình.

IV. THÀNH LẬP BTC CHƯƠNG TRÌNH (thay cho Quyết định):

1. Đ/c Trần Phạm Thị Phương Thảo (PBT Huyện đoàn) - Trưởng ban;
2. Đ/c Phạm Văn Thuận (UVBCH Huyện đoàn) - Phó ban trực;
3. Đ/c Hồ Hữu Nương (UVBTV Huyện đoàn) - Phó ban;
4. Đ/c Lê Thị Hiền (PBT Đoàn trường THCS-THPT Đồng Tiến)- Thành viên;
5. Đ/c Hồ Thị Vân (PBT Đoàn trường THCS-THPT Đồng Tiến))- Thành viên.
6. Đ/c Tăng Thị Kiên Chung (BT Chi đoàn PTDTNT THCS Đồng Phú) – Thành viên;
7. Đ/c Lê Thị Thanh Hòa (BT Chi đoàn TTGDNN-GDTX huyện) –Thành viên.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Huyện đoàn:

- Xây dựng Kế hoạch, nội dung, chương trình, kịch bản, maket; thành lập BTC và phân công nhiệm vụ cụ thể để hoạt động có hiệu quả cao.
- Gửi thư mời đại biểu khách mời; liên hệ báo đài đưa tin tuyên truyền;
- Dự trù và tổng hợp kinh phí;
- Vận động quà và học bổng cho ĐVTN.

2. BCH Đoàn trường THCS-THPT Đồng Tiến:

- Tham mưu Đảng bộ, BGH nhà trường tạo điều kiện thuận lợi để tổ chức chương trình.
- Chọn, cử người dẫn chương trình cho hoạt động;

- Tích cực chuẩn bị cơ sở vật chất, vật dụng và các điều kiện cần thiết (âm thanh, sân khấu, bàn đại biểu, nước uống...) để tổ chức thành công “Ngày Đoàn viên” điềm cấp huyện;

- Triệu tập 100% đoàn viên học sinh tham gia, hướng dẫn các em có sự chuẩn bị chu đáo để đạt kết quả tốt, đặc biệt là phần ra mắt các CLB, Đội nhóm tiêu biểu.

3. Các Chi đoàn/Đoàn trường trực thuộc:

- Tăng cường công tác tuyên truyền trong Tháng Thanh niên, đặc biệt là các hoạt động hướng tới chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2021).

- Tham mưu tổ chức “Ngày Đoàn viên” phù hợp tình hình thực tế tại đơn vị, tổ chức mình.

- Cử thành phần tham gia “Ngày Đoàn viên” điềm cấp huyện Đồng Phú theo đúng kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Ngày Đoàn viên” và tuyên dương danh hiệu “Học sinh 3 tốt” cấp huyện, năm 2021 của BTV Huyện đoàn, đề nghị các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Tỉnh đoàn;
- BDV HU;
- TTHĐ;
- Đảng bộ/BGH trường THCS-THPT Đồng Tiến;
- Các Chi/Đoàn trường trực thuộc;
- Đoàn xã Đồng Tiến;
- Lưu: VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ**



Trần Phạm Thị Phương Thảo

CHƯƠNG TRÌNH TỔNG THỂ
Chương trình “Ngày Đoàn viên”, tuyên dương
danh hiệu “Học sinh 3 tốt” cấp huyện năm 2021

Thời gian: Từ 07h15' ngày 26/3/2021
Địa điểm: Trường THCS-THPT Đồng Tiến

Thời gian	Nội dung	Phân công thực hiện
Phần lễ		
07h30' - 08h30'	<ul style="list-style-type: none">- Ổn định tổ chức- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.- Phát biểu khai mạc, ôn truyền thống 90 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh- Tổ chức kết nạp Đoàn viên mới;- Thành lập Câu lạc bộ Sáng tạo trẻ huyện Đồng Phú.- Trao học bổng cho ĐVTN vượt khó, học tốt.- Tuyên dương danh hiệu “Học sinh 3 tốt” cấp huyện.- Ra mắt các CLB, Đội, Nhóm tiêu biểu.	BTC
Phần hội		
08h30' - 09h30'	Phân biểu diễn của các CLB, Đội nhóm tiêu biểu	BTC

BAN TỔ CHỨC